Producto: GRUA | PLUMA DE MOTOR 2000 KG |
BGS DIY
Fabricante BGS
Clave 924900-MX
Código de Barras 7503029381639
Unidad de Medida PIEZA
Descripción
Pluma robusta para el uso diario en el taller
Adecuado como grúa de elevación de motores, para alinear
Componentes y máquinas o para elevar y sujetar cargas en el día a
Día del taller
Plegable para facilitar el transporte y ahorrar espacio
Con bomba de palanca manual
Fácil elevación y bajada a través de los cilindros hidráulicos
Fácil de maniobrar gracias a sus 4 ruedas y 2 ruedas de dirección de carga
Portacargas atornillado a la pluma y con ganchos de carga de seguridad
Pluma de grúa telescópica con posibilidad de ajuste de 4 posiciones
Longitud del brazo de elevación ajustable en las siguientes 4 posiciones:
Posición del brazo de la grúa 1: 900 mm, carga máx. 2000 kg
Posición del brazo de la grúa 2: 990 mm, carga máx. 1500 kg
Posición del brazo de la grúa 3: 1080 mm, carga máx. 1000 kg
Posición del brazo de la grúa 4: 1170 mm, carga máx. 500 kg
Carga nominal de carga: máx. de 2000 kg
Rango de elevación: 160 - 2040 mm
Longitud del brazo de la grúa: máx. 1170 mm
Carrera (con capacidad de carga máxima): 1860 mm
Altura (con capacidad de carga máxima): 415 mm
Ancho de apertura del gancho: 18 mm
Dimensiones de las ruedas delanteras: Ø 89 x 30 mm
Dimensiones de las ruedas centrales: Ø 76 x 30 mm
Dimensiones de las ruedas traseras: Ø 76 x 30 mm
Dimensiones generales (posición más baja): 1515 x 1050 x 1445 mm
Detalles Técnicos
Dirección: Km 1+37, Paseo Centenario del Ejército Mexicano Av. 3,
Int. C-22 Terra Park Centenario C.P. 76267, El Marqués; Qro.
Telefono: (442-291-1592)
Email: info@bgstechnic.mx